dite Ecclesie et in augmentum acquisitionis  
 non sui, relique vero viginti due libras et  
 decem solidi in seruiant et sint pro dote dicti  
 beneficij et sustentatione dicti beneficiati  
 qua propter nobis supplicat quatenus de premissis  
 Concedere ei facultatem eligendi et fundan-  
 di dictum beneficium. Cum acceptatione Co-  
 muni prelatorum dicte Ecclesie de Mayo 24  
 Aprilis predicti in qua remissis diuisis portionibus  
 Concesserunt admissio dicti beneficiati cum  
 hoc quod percipitur solvere annuatim ipsi dicte  
 Ecclesie quindecim libras annis et tunc ad inter-  
 ites dicti futuri beneficium ad omnia  
 exolutura ad que sunt admissi ad hoc bene-  
 ficiu. Cuius provisione per nos facta in capite  
 predicta supplicacioni. Vnde que miterdi et  
 alientis obediendi cum iure preteritis  
 benignus non sit de Regardis assensu et ab hac  
 nobis sufficienter inueniat fundationem  
 et erectionem dicti beneficij valde profici-  
 fore seruis dicte Ecclesie cum obsequio  
 rurem qui in die magis augere hupen-  
 tor multum indigeat Ecclesie huiusmodi  
 tri. Nec et alii nobis dicti Bernardus bene-  
 amere volente Concedimus ei facultatem  
 et de novo fundandi dictum bene-  
 ficiu pro modo predicto satisfaciendo et appro-  
 bato acceptacionem & Concessimus predictum

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

Comite probacionem uille, de Alayo prebiam  
 super hi rita hie ponendo auctoritatem  
 traditionem pariter et decretum non offant  
 Constitutione ultimi. Sicut super assignat  
 di enquiri duobus libris franchi pro dote  
 et sustentatione beneficij. Cui supra  
 dicto et alij iuris de Causis articulo notis  
 poveribus derogamus et derogamus pro-  
 hac uice tantum ea rati et alios in  
 robore per mansura. Ceteris que Concilio  
 quibus curg. quare est = Bernardus Hi-  
 chis quicquid Episcopi Mar = Ita et in  
 suo originali = Thomas Caroli rex scri-  
 ptarij visitationis Penesatis = Colles uti  
 dicta facultate non videtur non seductus ut  
 dolo metu usque claudis autalis rathibus  
 Cirumuentis sed Erato et sic rere bene-  
 que Consultus et p. recitatus ut dixi non  
 huius dicti uen. et publici iuramentis firmi-  
 ter p. p. et ubique ualiam ad laudem  
 et honoris Dei omnipotentis et Dni. N. J. I. I.  
 chub. ac Beati. et Gloriosissime V. M. P.  
 Conceptioni eius Marii nec non in redemptio-  
 nem peccatorum suorum parentum que et de  
 concordia reuerent. modo uia et forma  
 quibus de iure potest et debet facte in  
 iuribus de dote diuina Simplex p. p. p.  
 et Ceteris huius Beneficium in eadem

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

34

Capella de B. M. Concepcioni arcidice  
 Ecclesie Parochialis dioc. Orlis. & Mayo.  
 in honorem usque totius de B. M. Concepcioni  
 perpetui et sempiterni per illum quo supra  
 declarabitur deservieram et pro eius dot  
 confirmacione prefata dat et assignat in  
 perpetuum de bonis suis quinquaginta  
 libras. Ceteri autem et rari pro ut obicit et quin  
 decim libras Reverende Comunitati de Orlis  
 Ecclesie de Mayo in augmentum anniversarii  
 illius viginti duas libras et decem solidos pro  
 doti ejusdem beneficii et sustentacione  
 beneficiati et reliqua duodecim libras et  
 decem solidos pro quarto Ceteri fructu per  
 arrenti iure amonitionis sicut super pre  
 = more de B. M. navoch sciata intermis  
 Mercatali de Permutara viginti quinque  
 libras quas habet vicarie idem datus sibi  
 facte per Dominum Radmilon Samos non  
 present. Continuas in arbitrio Regiarum  
 familiarum de Mayo sub die octava  
 mensis Januarii anni 1672 quinquaginta  
 libras super possessione de Subarobert non  
 de B. M. navoch sciata et termino dicta  
 de Mayo de Mayo quas habet vicarie  
 et vicarie sibi facte sub 7 febr. 1666  
 per Roman Edhalon non mediis instrumentis

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Contributo in dicta fabrica et rebarto supra  
libras et decem solidos usque ad summa  
triginta supra libranon et decem solidon  
Cui pro dicta Comunitate exponere bene-  
fici assignat super quibusdam domibus  
Suis scilicet in dicta villam in mis-  
antles dicto et Carres next quas habet in  
et alii venditori sibi facta sub 14 Julij  
1674 per Laurentium Bone et Agathan  
Camb. Coniuges Continuata et Antediti  
fabrica et reliquis duodecim fibris et decem  
solidos pro quarto Cetero nro Regi pertinenti  
iura amonjationu Luis Mag<sup>o</sup> Rejeronius  
Nello Regij Procuratori locum tenenti se-  
nerunt recepitur dicto 378 108 Cetero in  
felo s<sup>o</sup> Michaeli P<sup>o</sup> uenient 1674 et in  
L inde eoy deduxit tamen pro hoc anno  
usque Maium p<sup>o</sup>ten pro Computo dicti solot  
decima a die s<sup>o</sup> Michaeli anni p<sup>o</sup>uente  
1673 sequa dicta Cetero sunt neptibilia  
et creati pro dicto felo s<sup>o</sup> Michaeli et no-  
cama arham, Vobis et iudis quod tempus  
et quando lingue sequatur Casu huius  
p<sup>o</sup>ten vel in totum anteditatum 378 108  
Cetero debeat deponi illius proprietate et deponi  
expose Mag<sup>o</sup> Ceponiarij unde ep<sup>o</sup> lade  
aba p<sup>o</sup>ten nisi iax huius modo ad opus illam  
ciabdi d<sup>o</sup> uoluntatem Com<sup>o</sup> dicti op<sup>o</sup>te

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

De Major et Minor qui vocat et minor suas  
 nōne heredi seu heredum et possessioni ejusdem  
 beneficij crebit ad quem effluat exoptandi  
 ad obtinendam diu. beneficij semper quous  
 et quando vacare contiderit nisi quod sequat  
 ordo sequens = Bulla mar que sequit  
 quare no tndre descendens nisi auctoritate salo  
 per linea masculina que erit tal Cas ara pō  
 labat hōm a sola ostentō del pō. acta y dies  
 descendens nisi el que sera de propinquo de ma  
 jore propinquo sibi Colloch y abn. possessioni del  
 beneficij Com auctoritate y induciat patorat  
 en aquell cas tantum qd si descendit per  
 dor. o. nōt. descendens nisi hōs en un grau  
 que uoluerit del beneficij vullit mar pōs  
 present el major hereditat y que an. se obles  
 ue y guarde en la d. ne vacanti que se  
 demandar en qualcunq. temp. sia =  
 Iperque de esta generalitat assola pōm  
 naver alguna difficultat Com venian  
 qui haueria de pōr. per la vacant en  
 Cas de no auctoritate descendens nisi per  
 linea masculina y a qui haueria de pōr.  
 mar que no haueria de hereditat  
 per linea masculina qui  
 haueria de pōr. no uellen pōr. hereditat

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

que en tal Cas el dho. Mag. y R.<sup>o</sup> de <sup>36</sup> de  
dica pila de Alayor sea a los patronos de  
dho. bnficio ab esta forma y no de otra manera  
que diga pntas Las personas segun yo tiene  
digo en esta mia fundacio y pnta omnia  
supra al dho. bnficio y R.<sup>o</sup> de Mallorca  
y Bnfe de Mallorca sea semi collata a quel  
a Thomas Salot non fill ab rti los dho. y a  
nolumentr adio bnficio per rti y si uaca en  
uida mia pnta yo et que me para que  
Et que ad dictam fundacionem dationem  
adrogationem et resignationem antedictarum  
et hinc septem vicariorum et decem soldorum  
et hinc agrotatarum per dictam Communitatem.  
videtur de Alayor ut nichil notari in scripto  
Septime Corbit et fiden facio de hac apro-  
batione, dictus Bernardus Salot Corbit  
Notarius quibus iuribus et Mandans quibus  
peritibus dictorum Etsi Pti expensarum  
dictarum proprietatum et quod in care  
Lutiori structus fons jam antea deducere  
sub nullitate causa Corbiten etiam pnt  
solus dicti bnficij quo ad usus suos factus.  
Cetero usos et. Pti dictus Salot accedens  
et hinc hinc fauer habere et et tenen de  
et hinc hinc facti et. Sub obligatione  
et hypotheca omnium et singulorum bonorum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

suorum et ad sub omni juri et facti reverentia  
tione hanc hanc necessaria pariter et cautela  
quod fuit actum in Cuius hunc hunc  
Cuius die et anno quibus supra

Die 6. Maij 1674  
Ego Johannes Lina hujus  
diei hujus. et Ego Johannes Lina hujus  
diei hujus. qui hujus diei hujus  
recepit hunc hunc hunc hunc hunc  
hunc hunc hunc hunc hunc hunc

Die 6. Maij 1674

Saluta. Meo nomine Amer Ego Gabriel Anglada filius  
vostri Anglada et Catalina hujus al hunc hunc  
Cuius hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
Comptea et in veritate recognoscere habuisse et  
recepisse a vobis Tulerms More Cultore hunc hunc  
Cuius hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
recepit hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
Majoriam pro dote et Tribus juri hunc hunc hunc  
Hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc hunc  
Senaginta et septem Libras et quatuordecim  
Solidos habuisse recepisse et Centum Libras  
sub estimatione vulgarium Lini quadraginta  
et sex Libras sub estimatione vulgarium Lini  
decem et octo Libras et quatuordecim Solidos  
sub estimatione auri et argenti et sex Libras  
sub estimatione unius Archa. et quia in

consumatione dicitur habitorij quod fuit celebratum  
 sub iurisdictione prioris nervi horti prope diuis non  
 fuit factum instrumentum contra iudicium nunc  
 factis hoc instrumentum contra iudicium et apostolicum  
 vide de iurisdictione factis bonum sicut et  
 et apostolicum de iudicium et in sequendo hanc  
 habita a probatam Conuetudinem et propter  
 uigilantiam illius quam tunc habebat factis  
 huius augmentum de reditibus dicitur et si  
 sint interdotem et augmentum et si si  
 qua illi saluati. augmentum uero quam  
 quidem et et in omnia et pretoria inquit  
 de eadem Conuetudinem a collige eam in de  
 ditate omnium paronum et in uelut  
 de et Prohibet et obliuionem eorum et de  
 hoc in Cuius et. Cum pacto quibus uelut  
 dictam dicitur modo quo uelut est

Actis et Gabriel Jovis et huius  
 Jovis Sartore Cuius habuit ac  
 ego Joannes Lina natus quibus  
 die .j. x. mensis Maij  
 Anno anath. d. n. m. c. lxxv.

ARXIU-COMTAT DE TORRE-SAURA

non de robe sero de la dia Santa quia  
 Anon sia uoti manifest con nos abren aua  
 Comita y Magenta Obis Coniuges de Cuius

de Monca habij de grat. etc. resignam al  
Conuent de Sta. Clara de Sta. Cruz y perat a  
Crospondre per los fantequinia Mercedal de  
los Catharina Cardona piana la mara  
los Beatrigna de Sta. Clara la mara los Juana Ana  
Lomila y los Agoda Marcoril dicitos de  
dit. Conuent. La tra lliura ces arnuat per  
tant en po pnicat com en arnuat peticio per  
el dot de los Marq. Lomila rotha fua  
loga y natural rethora per dit. Conuent en  
Baro Miguel primer pucier de 1674 et  
sic. etc. com pousuira ces sobre terra  
unq. de laberha Cruz arto de Gabriel Car  
dona Ric. a llerma de Nabo a la font  
den Sidon - quava lliura de los ces  
sobre la pos. del loch del Pi. del terna  
del Mercedal unq. de Nicolau Mercedal  
dua lliura ces sobre la pos. de Luna  
de P. Joseph de Lauana Ric. a llerma  
de las fentani y deu. ces sobre la pos. de  
Biniatum y dit. ces fentani y peticion con  
las dita g. f. etc. sobre la terra de laberha  
Cruz en unq. de aita de Concordia fet  
expodes de Rafael Alvera Ric. en 1680.  
Entre nonabre de una part y de altre el  
Mag. y Ric. P. Pere Cardona Com alcaide  
d. de la h. de Gabriel Cardona Ric.  
Pare. La dita g. f. etc. ces y las dita g. f. etc.  
sobre la pos. de Luna en unq. de aita

set a fauce de novales dit Lomitas per el magr. J.  
 Laroni bello y se nullas en poder de dit Alheri  
 nos erant anj 1658, per deu seu Cels sobe  
 la post. de Benciatrua, eruitut de dita Con-  
 tinentat erfadiga. H. de Cuij. 107 a 26 hmit  
 1641 ad unitut del qual paratem abmes suma  
 sobre dita post. L'edictum jaque resignationem  
 facimus vobis dicit nomie pro at Niliu. eg. et  
 Generatior eg. et quoad Cuias Bondecim libris  
 Cels. Contury Nulo eg. Cuius junctus eg.  
 Mandat p. Cont. etiam eg. Cuius facere eg.  
 et tenen de emitione sun et falo. f. Proqui-  
 bus eg. oba bona eg. Actum in Cuij.

Marg. Sebastianus. Lomitas et dicit?  
 Comendat. Custodit. H. de Cuij. in quaj pntia  
 firmant d. Lomitas et religioe auj.  
 Parunt

Car. P. 9. Maj. anno  
 Car. P. 9. 1666

not. 1666

In Dei nomine eg. Ego Margaria Lomita monachi  
 nondum profecta monasterij et Conuentus dicit  
 Clare Cuij. pntia Meroniani filia legitima  
 et naturalis Jacobi Lomita et Margharie obis  
 conuictum conuictum parentum heston, obis  
 monasterio Deo seruire et in illo pro-  
 fectionem facere et cum nullo non liceat religio-  
 bona potulere inno nuda et oba bonis

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

temporibus expellata reced. Dni nostri benedicti  
ti spem animanti vltima sequi sed pro  
et peccante licentia et in patria  
Nobili sanguine Mercaderi Abate  
Conuersus Menaris et dono vobis dicitur  
bo, Tomia patri res pnti est aut hereditas  
et successores vobis omnia et singula bona  
mea mobilia et immobilia pntia et futu-  
ra quecumque et actiones nulle rone vel ingre-  
ssum Competentes et Competentia Compe-  
regue debentur et debentur. Causi tibi  
et iuris quibuscumque. Necnon tamen  
- sit ab universis donatione et renuntiatione  
17. pura et per modum elemosine decem  
vobis Causi vobis et vobis post obitum dicitur patri  
et matri meorum in in humanis ero et post  
meum obitum reuertatur heredibus et huius-  
modi Supradicti patri mei. Hanc itaque  
renuntiationem et donationem fieri ego dicitur  
Magis pro ut melius est et sic conth. Huius  
est quibus iuris et mandatis et Conth. Huius  
Nomen haec latum est sub oculi bonorum est. Huius  
omnibus Causi in gratia dicitur est. Legi que dicitur  
est nec non vobis oblati in f. Huius et  
Huius est et quia minor 25 annorum magis  
Huius 10. Huius. Et huius ego dicitur dicitur  
Tomia gratis est. acceptari Supradicti  
tam donationem modo que supra dicitur

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

in p[re]s[ent]ia Reverendi Patris patris N[ost]ri  
Ab[ra]ham Sab[er]ni et mag[ist]ri nominum  
Conventu Sancte Marie de Saura San  
Cristi. Permittit et dono. donacione e[ss]e.  
Inter viros et de p[ar]te q[ui] vobis dicitur.  
S[er]mo Coratorum p[ar]te nec p[ar]te et infirmitate  
acceptanti e[ss]e omnia et singula bona sua  
mobilia et imobilia p[re]s[ent]ia et futura sua  
quocumq[ue] et accione m[er]ito n[ost]ra vel in futuro  
Competente et Competencia Competere que  
debetur et debentia quibuslibet titulis  
Causis et rationibus. Cum hoc tamen q[ui]  
dedit. Perpetua renunciatio y donatio re-  
verent. sequida La mort del dia non San  
deu h[ab]it[ur] c[er]t[is] annis y r[ati]o de la quos  
sequit non obit a signo id est per charis  
y quart de un libre. Celeb[er]do[rum] per la ma  
Arina er dit Coment del S[an]cto el dia  
de la ma[ri]a nocte si sera posible si no el dia  
mes p[ro]xim[us] que no argue impediri y las  
re[st]as de el c[er]t[is] conser[va]r ala h[ab]itacion  
non p[er]t[ine]re y per gaudi[um] las dias los q[ui] c[er]t[is]  
ne reseruo facultat de arrelarles a que  
a h[ab]itacion ne a p[er]t[ine]re y a ca[usa] que el dia de  
la ma[ri]a nocte de degresser alguna p[ar]te  
dedida los q[ui] c[er]t[is] levallas a favor de la  
persona q[ui] q[ui] andra obligaco de pagarla  
o c[er]t[is] la arrelade la p[er]t[ine]re vobis